
BAUSKAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2020.gada 6.martā Nr. 3 (141) 

Pašvaldības 
sociālās jomas 
saistošie noteikumi

Projektu konkurss 
„Mēs savam 
novadam 2020”

 Jaunums

Iepazīsties – Bauskas novada 
vizuālā identitāte 

Jau uzsākot darbu pie vizuālās 
identitātes izstrādes, puses vieno-
jās, ka saglabājams, uzlabojams 

un arī turpmāk attīstāms ir vēstījums 
ar kādu Bauska un Bauskas novads 
pie auditorijas ir vērsušies līdz šim. 
Koncepts SATIKTIES ir dziļi iesak-
ņojies mērķauditorijas prātos, un tam 
ir kā ģeogrāfisks un racionāls, tā arī 
emocionāls pamatojums. Bauska. 
Kur satiekas. Satiekas upes, ceļi un 
cilvēki, satiekas jaunais ar veco, vēs-
ture ar modernismu, metālmūzika ar 
kantrī, latvieši ar lietuviešiem, Mūsa 
ar Mēmeli. Te satiekas draugi, domu-
biedri, biznesa partneri.
Satikšanās konceptā balstīta, aiz-
sākās grafiskā standarta izstrāde. 
Kopējā grafiskajā identitātes zīmē 
ietverti vairāki koncepti, kuri katrs 
atsevišķi simbolizē kādu svarīgu 
Bauskas novada asi, tajā pašā laikā 
viens otru papildina un kopā veido 
vienotu veselumu. Savienotie B bur-
ti simbolizē Bausku kā fizisku ceļu, 
domu ceļu un cilvēcisku ideju ceļu 
saskarsmes punkts. B burts ir otrais 
alfabētā, spēcīgs burts. Vārdi ar šo 
burtu ir pamatīgi, skaidri sadzirdami 

un ir ar nozīmi. Bezgalības simbolu 
izmanto fizikā un matemātikā, rak-
sturojot kādu nebeidzamu kopumu. 
Vietas lokācijas zīme ir biežāk izman-
totais atrašanās punkta simbols elek-
troniskajās kartēs. Tas definē vietu, 
kur atrodies, kur vēlies nokļūt, norāda 
ceļu, kam sekot. Dubultā līnija satik-
smes apzīmējumos simbolizē augstas 
intensitātes kustības ceļu/maģistrāli. 
Bauska atrodas nozīmīgu ceļu krust-
punktā, tas ir svarīgs resurss, kuru 
kā būtisku min visas mērķauditorijas 
– mobilitāte, iespēja nokļūt, ceļš mūs 
aizved mājās, atved pie mums savē-
jos. Tikpat labi tas simbolizē arī dina-
miku ne tikai mobilitātē, bet kopējā 
dzīves ritējumā.
Logotipā uzsvars likts uz Bauskas 
vārdu, tomēr novads ir vienots ve-
selums. Logotips simbolizē novada 
kopējās unikālās vērtības. Bauska 
izvēlēta kā lokomotīve, kam jāpaveic 
lielākais darbs novada atpazīstamības 
veicināšanā. Bauskā koncentrējas 
pasākumi, notikumi, tas ir vietējā re-
ģiona darījumu centrs, kurš ar pakal-
pojumiem un piedāvājumu piesaista 
iedzīvotājus, uzņēmējus un viesus. 

Ar logotipu tiek stiprināta Bauska 
kā novada stūrakmens, reizē aicinot 
vērst skatu uz visu novadu kā piemē-
rotu vietu dzīvošanai, apmeklēšanai, 
baudīšanai.
 Par logotipa pamatkrāsu izvēlēta 
tumši zilā. Tumšzilais tonis ir pār-
mantots no Bauskas novada oficiālās 
simbolikas un padarīts tumšāks, lai 
būtu izteiksmīgāks un atšķirīgs. Sim-
boliski to var pielīdzināt triju upju 
ūdeņu plūdumam.
Svarīgi, lai katra no auditorijām – ie-
dzīvotāji, uzņēmēji, viesi -  būtu izda-
līta atsevišķi un komunikācijā lietotu 
tieši sev izvēlēto krāsas un logo kom-
bināciju. Tādēļ radītas akcentu krāsas. 
Lietojot tās ilgtermiņā, radīsies spēcī-
ga asociācija ar kategoriju. Krāsa un 
noformējums kļūs par tradīciju, runā-
jot par attiecīgās grupas tēmām, stip-
rinot logotipa lietojamību un krāsu.
Iedzīvotāju mērķgrupas tonis ir 
zaļš. Tā ir dzīvības, dabas, draudzī-
gas vides krāsa, kas sniedz cerību un 
ir draudzīga dažādām auditorijām.
Uzņēmējiem piešķirtais tirkīzzilais 
tonis ir inovāciju, unikālu ideju un 
radošu domu krāsa. Tā ir iedvesmo-

joša krāsa visiem uzņēmīgajiem.
Savukārt tūrisma šķietami ne-
izteiksmīgais, pelēkais tonis ļauj 
izcelt krāšņo un dažādo  novada tū-
risma, aktivitāšu un svētku piedāvā-
jumu, pats paliekot fonā.
Darbs pie vizuālās identitātes iz-
strādes vēl nav noslēdzies. Turpinā-
jumā tiks izstrādāta Zīmola vizuālās 
identitātes vadlīniju grāmata, kas 
sevī ietvers praktiskos risinājumus, 
kā logotips tiks iedzīvināts sadzīvē, 
vidē un notikumos.
„Mēs esam uzšuvuši uzvalku, taču 
svarīgākais, kā tas tiks valkāts,” pa-
veikto komentē Alpha radošais direk-
tors Mārtiņš Kozlovskis. Ir paveikts 
liels darbs, tomēr atbildīgākais vēl 
tikai priekšā – lietot jauno identitāti, 
veicinot tās iesakņošanos vidē, telpā 
un cilvēku prātos, piepildīt to ar sa-
turu. Paralēli tiks uzsākts darbs pie 
vizuālās identitātes elementu ražoša-
nas. Plānots, ka aprīlī Bauskas novada 
iedzīvotāji sākt pamanīt pārmaiņas un 
jaunās identitātes parādīšanos vidē.
Radītais risinājums ir atšķirīgs no 
līdz šim plaši lietotā koncepta, kas 
bija samērā vienveidīgs. Jaunais kon-
cepts ir daudz plašāks, un tas uzsver 
- Bauskas novads nav tikai vieta, kur 
satiekas upes, tas ir kas vairāk. Baus-
kas novads ir spēcīgs novads ar ne-
novērtējamu kultūrvēsturisko man-
tojumu, unikālām dabas vērtībām 
un Zemgales pērli Bausku, kas sevī 
koncentrē visu iepriekšminēto, saved 
kopā ceļus un cilvēkus un aicina sa-

tikties, lai dzīvotu, radītu un svinētu.

„Mums ir savs stāsts, uz kura 
balstīt mūsu ikdienu un par kuru 
stāstīt citiem. Mums ir vērtības ar 
kurām lepoties, un pirmā un galve-
nā no tām esam mēs paši – strādīgi, 
apņēmīgi, drosmīgi cilvēki. Mums 
ir spēcīga lokālā pašapziņa, kas vei-
dojusies vēsturiski. Ļausim tai plūst 
pareizā gultnē, saliksim pareizos uz-
svarus un virzīsimies un priekšu kā 
vienots veselums nevis pretinieki. 
Tieši par šīm vērtībām runā arī mūsu 
jaunais logotips uz kuru ikvienu no-
vada iedzīvotāju aicinām paskatīties 
kā uz savējo,” radošā procesa rezul-
tātu komentē Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Ieva Šomina, „Mūs 
patiesi iedvesmo paveiktais. Mēs re-
dzam šo logotipu kā novadu vieno-
jošo simbolu un ar atvērtu prātu un 
sirdi nododam to arī novada iedzīvo-
tājiem, cerot, ka arī viņus tas aizkus-
tinās, iedvesmos un apvienos.”
Bauskas novada pašvaldības Sa-
biedrisko attiecību komanda izsaka 
sirsnīgu pateicību par jau paveikto 
ikvienam, kas bijis šī, nebūt ne vien-
kāršā, radošā procesa daļa. Paldies  
Alpha komandai, par brīnišķīgo, at-
saucības un pacietības pilno sadarbī-
bu. Mēs sajutām patiesu ieinteresētī-
bu un vēlmi saprast Bauskas novadu 
un Bauskas novada ļaudis.  
 Ieva Šomina, Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
Kontaktinformācja: 65795190

2020.gada 27.februāra domes sēdē, novada domes deputāti apstiprināja Bauskas novada 
vizuālo identitāti. Darbs pie identitātes izstrādes aizsākās 2019.gada augustā. Šī pusgada lai-
kā Bauskas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieki kopā ar pilna servi-
sa reklāmas aģentūras Alpha speciālistiem, darba grupās piesaistot dažādu nozaru pārstāvjus 
no novada, ir pieveikuši radošām pārdomām, stratēģiskiem apsvērumiem un daudzveidīgiem  
vizuālajiem risinājumiem bruģētu ceļu.



Saistošie noteikumi

turpinājums 3.lpp

2020.gada 6.martā2 lasiet arī www.bauska.lv

2019.gada 28.novembrī 
Nr. 19 (protokols Nr.16, 
44.punkts; precizēti 30.01.2020., 
protokols Nr.3, 3.punkts)
(Precizēti 30.01.2020.)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
„Par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā” 25.2 panta pirmo 
un piekto daļu, Ministru kabineta 
2005.gada 15.novembra noteikumu 
Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 
22., 27., 30., 31., 31.1un 31.2punktu  
un Ministru kabineta 2018.gada 
26.jūnija noteikumu Nr.354 „Au-
džuģimenes noteikumi” 78.punktu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Bauskas novada 
pašvaldības pabalstu veidus, apmē-
ru, pieprasīšanas un piešķiršanas 
kārtību bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem (turp-
māk – bāreņiem) pēc pilngadības 
sasniegšanas, audžuģimenēm, aiz-
bildņiem un daudzbērnu ģimenēm. 
2. Pabalstus ir tiesības saņemt bāre-
ņiem pēc pilngadības sasniegšanas, 
par kuru ievietošanu ārpusģimenes 
aprūpē lēmumu pieņēmusi Bauskas 
novada Bāriņtiesa.
3. Pabalstus audžuģimenēm ir tiesī-
bas saņemt ģimenēm vai personām, 
kuras ieguvušas audžuģimenes 
statusu, kurās ar Bauskas novada 
Bāriņtiesas lēmumu ir ievietots 
bērns un kuras noslēgušas līgumu 
ar Bauskas novada pašvaldības 
iestādi “Bauskas novada Sociālais 
dienests” (turpmāk – Sociālais die-
nests).
4. Pabalstus aizbildņiem ir tiesības 
saņemt ģimenēm vai personām, ku-
rās ar Bauskas novada Bāriņtiesas 
lēmumu ir ievietots bērns, neatka-
rīgi no aizbildņa deklarētās dzīves-
vietas.
5. Daudzbērnu ģimene noteikumu 
izpratnē ir ģimene, kurā  pilngadīgu 
locekļu aprūpē ir vismaz trīs bērni, 
to skaitā aizbildnībā esoši un audžu-
ģimenē ievietoti bērni. Par daudz-
bērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī 
pilngadīga persona, kas nav sasnie-
gusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību.
6. Pabalsta veidi pilngadību sasnie-
gušam bārenim:
6.1. pabalsts patstāvīgas dzīves uz-
sākšanai;
6.2. vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra ie-
gādei;
6.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem, 
ja sekmīgi tiek turpinātas mācības, 
studijas;
6.4. dzīvokļa pabalsts. 
7. Pabalsta veidi audžuģimenei:
7.1. pabalsts bērna uzturam;
7.2. vienreizējs pabalsts apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei;
7.3. atlīdzība par audžuģimenes pie-

nākumu pildīšanu, ja bērns audžuģi-
menē ievietots uz laiku līdz vienam 
mēnesim; 
7.4. pašvaldības pabalsts ortopēdis-
kajiem apaviem bērniem;
7.5.pašvaldības pabalsts brīvpusdie-
nām profesionālās izglītības iestādēs;
7.6. pašvaldības pabalsts bezmaksas 
ēdināšanai Bauskas novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādes un 
pirmsskolu grupās.
8. Pašvaldības pabalsti aizbildnim:
8.1.ikmēneša pabalsts bērna uzturam; 
8.2. pabalsts brīvpusdienām profe-
sionālās izglītības iestādēs un bez-
maksas ēdināšanai Bauskas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes un pirmsskolu grupās;
8.3. pabalsts mācību gada uzsākšanai;
9. Pašvaldības pabalsti daudzbērnu 
ģimenēm:
9.1.pabalsts brīvpusdienām profe-
sionālās izglītības iestādēs un bez-
maksas ēdināšanai pirmsskolas iz-
glītības iestādēs,
9.2. pabalsts mācību gada uzsākša-
nai.
10. Lai saņemtu noteikumu 6.,7.,8., 
9.punktos minēto materiālo atbal-
stu, tā pieprasītājs Sociālajā die-
nestā iesniedz iesniegumu, kā arī 
iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā 
materiālā atbalsta saņemšanai ne-
pieciešamos dokumentus.
11. Lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai par atteikumu piešķirt ma-
teriālo atbalstu Sociālais dienests 
pieņem:
11.1.par noteikumu 6.1. un 
6.2.apakšpunktā minēto pabalstu 
desmit darbdienu laikā pēc ār-
pusģimenes aprūpes izbeigšanās 
institūcijā,  audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, ja pilngadību sasniegu-
šais bērns neatrodas pilnā valsts vai 
pašvaldības apgādībā (atrodas ieslo-
dzījumā, ievietots ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā pilngadīgām personām 
u.c.). Ja pilngadību sasniegušais 
bērns pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās atrodas pilnā valsts vai 
pašvaldības apgādībā, Sociālais die-
nests lēmumu par noteikumu 6.1. 
un 6.2.apakšpunktā minēto pabal-
stu, ievērojot noteikumu 2.punktā 
noteikto, pieņem desmit darbdienu 
laikā pēc tam, kad beigusies pilna 
valsts vai pašvaldības apgādība;
11.2.par noteikumu 6.3.apakšpun-
ktā minēto materiālo atbalstu des-
mit darbdienu laikā pēc ārpusģime-
nes aprūpes izbeigšanās institūcijā, 
audžuģimenē vai pie aizbildņa no 
Sociālā dienesta pieprasītās infor-
mācijas no izglītības iestādes sa-
ņemšanas dienas, bet ne vēlāk kā 
mēneša laikā pēc pilngadības sa-
sniegšanas;
11.3.par noteikumu 6.4.apakšpun-
ktā minēto materiālo atbalstu desmit 
darbdienu laikā pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās audžuģimenē 
vai pie aizbildņa, bet ne vēlāk kā 
mēneša laikā pēc pilngadības sa-
sniegšanas;
11.4.par noteikumu 7.1. 7.2., 7.3.  
un 8.1.apakšpunktos minēto materi-
ālo atbalstu desmit darbdienu laikā 
no Bauskas novada Bāriņtiesas lē-

muma noraksta par bērna ievieto-
šanu audžuģimenē vai pie aizbildņa 
saņemšanas dienas.
12.Tiesības uz noteikumos pare-
dzēto pabalstu bārenim saglabājas 
ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma 
sasniegšanai, un, ja viņš nesaņem 
ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas institūcijas 
sniegtos pakalpojumos vai viņš ne-
atrodas brīvības atņemšanas iestādē.
13.Pēc pabalsta piešķiršanas tā sa-
ņēmējam ir pienākums nekavējoties 
informēt Sociālo dienestu par aps-
tākļiem, kas varētu būt par pamatu 
pabalsta izmaksas pārtraukšanai vai 
pabalsta apmēra grozīšanai.

II. Pabalsts pilngadību 
sasniegušam bārenim
14. Vienreizējos pabalstus piešķir 
bārenim, kurš atbilst noteikumu 1. 
un 2.punkta nosacījumiem: 
14.1.pabalsts patstāvīgas dzīves uz-
sākšanai 130 euro apmērā;  
14.2. pabalsts sadzīves priekšme-
tu un mīkstā inventāra iegādei 250 
euro apmērā.

III. Pašvaldības pabalsts 
ikmēneša izdevumiem 
bārenim,  kurš sekmīgi 
mācās vai studē
15. Noteikumu 6.3.punktā minēto 
pabalstu ir tiesības saņemt bārenim, 
kurš atbilst noteikumu 1. un 2.pun-
kta nosacījumiem un kurš sekmīgi 
mācās vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestādē, kas ir tiesīga iz-
sniegt valsts atzītus vispārējās izglī-
tības vai valsts atzītus profesionālo 
izglītību apliecinošus dokumentus, 
vai kurš sekmīgi studē augstskolā 
vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt 
valsts atzītus diplomus.
16. Pabalsts ikmēneša izdevumiem 
bārenim, tiek izmaksāts katru mēne-
si, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecu-
ma sasniegšanai, šādā apmērā:
16.1. kuriem nav noteikta invalidi-
tāte -100 euro mēnesī mācību gada 
laikā un  65  euro vasaras brīvlaikā 
no jūnija līdz augustam;
16.2. kuriem noteikta I grupas inva-
liditāte – 140 euro mēnesī visu gadu;
16.3.kuriem noteikta II grupas inva-
liditāte – 130 euro mēnesī visu gadu;
16.4. kuriem noteikta III grupas in-
validitāte – 108 euro mēnesī visu 
gadu.
17. Pabalsta izmaksu aptur, ja mācī-
bas vai studijas tiek pārtrauktas, vai 
sasniegts 24 gadu vecums. Pilnga-
dību sasniegušam bārenim vai bez 
vecāku gādības palikušam bērnam 
par studiju pārtraukšanu ir pienā-
kums nekavējoties informēt Sociālo 
dienestu.
18. Pabalsts ikmēneša izdevumiem 
bārenim tiek izmaksāts, sākot ar tā 
mēneša 1.datumu, kad pieņemts So-
ciālā dienesta lēmums, līdz mācību 
gada beigām un vasaras brīvlaikā, 
ja bārenis mācās un ir sekmīgs. So-
ciālais dienests divas reizes gadā 
pieprasa izziņu mācību iestādei vai 
izmanto e- klasē pieejamo informā-
ciju.
III. Dzīvokļa pabalsts bēr-
nam bārenim un bērnam, 

kurš palicis bez vecāku 
gādības
19. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, 
bērns bārenis vai bērns, kurš, palicis 
bez vecāku gādības, iesniedz turp-
māk – Sociālais dienests iesniegu-
mu, dzīvokļa, dzīvokļa daļas, dzīvo-
jamās mājas vai dzīvojamās mājas 
daļas (turpmāk arī - dzīvoklis) īres 
vai apakšīres līguma, īpašumtiesības 
apliecinoša dokumenta, ar dzīvokļa 
lietošanu saistīto maksājumu doku-
mentu (rēķini, kvītis, maksājumu 
uzdevumi u.c.) kopijas, uzrādot ori-
ģinālus.
20. Sociālais dienests desmit darb-
dienu laikā no iesnieguma saņem-
šanas pieņem lēmumu par dzīvokļa 
pabalsta piešķiršanu un izmaksas 
kārtību vai atteikumu piešķirt dzī-
vokļa pabalstu. Ja bērns bārenis vai 
bērns, kurš palicis bez vecāku gādī-
bas nesadarbojas ar Sociālo dienestu 
un neiesniedz  ar dzīvokļa uzturēša-
nu un apsaimniekošanu saistīto izde-
vumu dokumentus, sociālais darbi-
nieks rakstiski brīdina bērnu bāreni 
vai bērnu, kurš palicis bez vecāku 
gādības par dzīvokļa pabalsta nepie-
šķiršanu vai pārtraukšanu un mēnesi 
pēc brīdinājuma nosūtīšanas pieņem 
lēmumu par dzīvokļa pabalsta attei-
kumu vai izmaksas pārtraukšanu.
21.Dzīvokļa pabalsta apmēru So-
ciālais dienests aprēķina, ņemot 
par pamatu šo saistošo noteikumu 
23.punktā noteiktos dzīvokļa pa-
balsta aprēķināšanas normatīvos iz-
devumus.                                 
22.Dzīvokļa pabalsta maksimālais 
apmērs mēnesī ir 50 euro, bet apku-
res periodā (no oktobra līdz aprīlim) 
maksimālais dzīvokļa pabalsta ap-
mērs ir 90 euro. 
23.Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, iz-
mantojami šādi normatīvie izdevumi:
23.1. par īri, obligāti veicamajām 
pārvaldīšanas darbībām un apkuri 
(centralizētā/ malkas):
23.2.dzīvokļa daļai vai dzīvojamās 
mājas daļai par 20 m2 no kopējās 
platības;
23.3.dzīvokļa daļai vai dzīvojamās 
mājas daļai personai ar I vai II gru-
pas invaliditāti par 36 m2  no kopē-
jās platības;
23.4.dzīvoklim vai dzīvojamai mājai 
par 36 m2 no kopējās platības;
23.5.par dzīvokļa īri un nepiecie-
šamajiem izdevumiem par obligāti 
veicamajām pārvaldīšanas darbībām 
– 0,70 euro par 1 m2;
23.6.par elektroenerģiju atbilstoši 
skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk 
kā 70 kilovatstundas (kWh); 
23.7.par dabasgāzi atbilstoši skaitītā-
ju rādījumiem, bet ne vairāk kā 2 m3;
23.8.par siltumenerģiju apkures un 
karstā ūdens nodrošināšanai – 1,20 
euro par 1 m2; 
23.9.par ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumiem (vai asenizāci-
jas nodrošināšana) atbilstoši skaitī-
tāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 3 
m3 vienai personai; 
23.10.par sadzīves atkritumu izve-
šanu – 2 euro vienai personai; 
23.11.par malku mājokļos bez cen-
tralizētās apkures – 30 euro mēnesī 
apkures sezonas laikā. 

23.12.par gāzes balona iegādi pirmo 
reizi uzrādot attaisnojošu dokumen-
tu, bet ne vairāk 60 euro un gāzes 
balona nomaiņu 1 reizi pusgadā. 
24.Dzīvokļa pabalsts bērnam bā-
renim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības, tiek izmaksāts reizi 
mēnesī ne vēlāk kā līdz kārtējā mē-
neša 25.datumam, pārskaitot to uz 
bērna bāreņa vai bērna, kurš palicis 
bez vecāku gādības, iesniegumā no-
rādīto norēķinu kontu kredītiestādē. 
Dzīvokļa pabalsts pēc bērna bāreņa 
vai bērna, kurš palicis bez vecāku 
gādības, iesniegumā izteikta lūgu-
ma var tikt pārskaitīts pakalpojumu 
sniedzējiem.
25.Bērnam bārenim vai bērnam, 
kurš palicis bez vecāku gādības, 
kurš turpina mācības    vispārējās 
izglītības iestādēs vai arodskolās 
dienas nodaļā un nestrādā, piešķir 
dzīvokļa pabalstu ar dzīvokļa uztu-
rēšanu saistīto izdevumu apmaksai 
100 % apmērā līdz 36 m2 no dzīvok-
ļa kopējās platības vai vienistabas 
dzīvokļa platības apmērā. 

IV. Pabalsts audžuģimenei
26.Sadaļa nosaka Bauskas novada 
pašvaldības pabalsta audžuģimenē 
ievietotā bērna uzturam un pabalsta 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību. 
27.Noteikumu izpratnē audžuģi-
mene ir ģimene vai persona, kura 
ieguvusi audžuģimenes statusu un 
kurā ar Bauska novada Bāriņtiesas 
lēmumu ir ievietots bērns. 
28.Lai saņemtu pabalstu bērna 
uzturam, audžuģimenes pārstāvis 
iesniedz Sociālajā dienestā iesnie-
gumu par pabalsta bērna uzturam 
piešķiršanu. 
29.Sociālais dienests piecu darba 
dienu laikā izskata iesniegtos do-
kumentus, pieņem lēmumu par pa-
balsta piešķiršanu. 
30.Pabalstu bērna uzturam tiek iz-
maksāts šādā apmērā: 
30.1.bērnam līdz 7 gadu vecumam – 
215 euro mēnesī;
30.2.bērnam no 7 līdz 18 gadu ve-
cumam - 258 euro mēnesī.
31.Pabalstu bērna uzturam audžu-
ģimenē par nepilnu mēnesi izmak-
sā proporcionāli dienu skaitam no 
bērna ievietošanas dienas audžuģi-
menē.
32.Ja bērns audžuģimenē ievietots 
uz laiku, kas ir īsāks par mēnesi, 
Sociālais dienests izmaksā atlīdzību 
audžuģimenei proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns uzturas audžuģi-
menē Ministru kabineta noteiktajā 
apmērā:  
32.1.par vienu audžuģimenē ievie-
toto bērnu atlīdzības apmērs mē-
nesī ir vienāds ar bērna kopšanas 
pabalsta apmēru personai, kura kopj 
bērnu vecumā līdz pusotram gadam – 
171 euro mēnesī;
32.2. ja audžuģimenē ir ievietoti divi 
bērni, atlīdzības apmēram piemēro 
koeficientu 1,3, ja trīs bērni un vai-
rāk – koeficientu 1,6.
33. Pēc bērna ievietošanas audžuģi-

Par Bauskas novada pašvaldības pabalstiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 
audžuģimenēm, aizbildņiem un daudzbērnu ģimenēm



turpinājums no 2.lpp

  2020.gada 6.martā 3lasiet arī www.bauska.lv

menē pabalsts par pirmo mēnesi tiek 
izmaksāts 5 (piecu) darba dienu lai-
kā. 
34. Sākot ar otro mēnesi, pabalsts 
par kārtējo mēnesi tiek izmaksāts 
līdz 20.datumam. 
35. Audžuģimene, kurai piešķirts 
pabalsts bērna uzturam, informē 
Sociālo dienestu par apstākļiem, 
kas varētu būt par iemeslu pabalsta 
izmaksas pārrēķinam vai pabalsta 
izmaksas pārtraukšanai. Informāci-
ja sniedzama ne vēlāk kā piecu dar-
ba dienu laikā pēc minēto apstākļu 
rašanās. 
36. Lai saņemtu pabalstu apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei atbilsto-
ši bērna vajadzībām, audžuģimene 
iesniedz Sociālajā dienestā iesnie-
gumu par pabalsta bērna apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei piešķirša-
nu. Vienreizējs pabalsts ir 145 euro 
apmērā vienam bērnam, atbilstoši 
bērna vecumam un vajadzībām.
37. Pabalsts ortopēdiskajiem apa-
viem bērniem audžuģimenēs 50 
euro gadā.
38.Pabalsts ortopēdiskajiem apa-
viem bērniem audžuģimenēs  tiek 
piešķirts saskaņā ar ārsta atzinumu, 
ja pakalpojums nav iekļauts valsts 
kompensējamo pakalpojumu sa-
rakstā; 

39. Par pieņemto lēmumu Sociālais 
dienests audžuģimenei paziņo raks-
tiski normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.
40. Ja bērns pārtrauc uzturēties au-
džuģimenē, par Bauskas novada 
pašvaldības līdzekļiem iegādātais 
apģērbs, apavi, rotaļlietas, mācību 
līdzekļi, mīkstais inventārs, kā arī 
personiskās mantas, kuras bērns pa-
ņēmis līdzi no iepriekšējās dzīves-
vietas, paliek viņa lietošanā.
41. Sociālais dienests ir tiesīgs pie-
prasīt audžuģimenei sniegt pārskatu 
par Bauskas novada pašvaldības 
piešķirto līdzekļu izlietojumu.

VI. Pašvaldības pabalsts 
bērna uzturam aizbild-
nim
42. Bauskas novada pašvaldības ik-
mēneša pabalsts aizbildnim bērna 
uzturam tiek piešķirts, pamatojoties 
uz Bauskas novada Bāriņtiesas lē-
mumu par aizbildņa iecelšanu.
43. Pabalsts bērna uzturam aizbild-
nim tiek piešķirts 100 euro apmērā 
ik mēnesi par katru aizbildnībā eso-
šo bērnu.
44. Ikmēneša pabalstu aizbildnim 
par nepilnu mēnesi  izmaksā pro-
porcionāli dienu skaitam no bērna 
ievietošanas dienas aizbildņa vai 
audžuģimenē.
45. Lai saņemtu pabalstu bērna 

uzturam, aizbildnim Sociālajā die-
nestā jāiesniedz iesniegums par pa-
balsta bērna uzturam piešķiršanu. 
46. Bauskas novada pašvaldības pa-
balsts tiek izmaksāts līdz katra mē-
neša 20.datumam.
47. Ja bērns, kurš ievietots aizbild-
ņa ģimenē, bez aizbildņa izbrauc 
no valsts ilgāk par vienu mēnesi, 
bet aizbildniecība netiek pārtraukta, 
ikmēneša pabalstu aizbildnim par 
bērna ārzemēs pavadīto laiku neiz-
maksā. 
48. Pabalstu var izmaksāt naudā ģi-
menei vai pakalpojuma sniedzējam, 
vai natūrā. Ja tiek konstatēts, ka aiz-
bildnis nenodrošina bērna pamatva-
jadzības, t.sk. izglītību (bērnam ir  
neattaisnoti stundu kavējumi vairāk 
nekā 20 mācību stundas semestrī), 
pamatojoties uz Sociālā dienesta lē-
mumu, pabalsta izmaksa tiek veikta 
bezskaidras naudas norēķinu veidā 
pakalpojumu sniedzējiem (piem., 
dzīvokļa apsaimniekošanas izdevu-
mi, kurināmā iegāde, nokļūšana pie 
ārsta, medikamentu un pārtikas ie-
gāde u.tml.) bērnu pamatvajadzību 
nodrošināšanai.

VII.Pašvaldības pabalsts 
mācību gada uzsākšanai 
aizbildņu un daudzbērnu 
ģimenēm
49. Pabalsts mācību gada uzsākša-

nai aizbildņu un daudzbērnu ģime-
nēs ir 55 euro par katru bērnu pama-
tizglītības nodrošināšanai.
50. Pabalstu mācību gada uzsākša-
nai bērniem  aizbildņu un daudzbēr-
nu ģimenēs piešķir laikā no 1.au-
gusta līdz 31.oktobrim.

VIII. Pabalsts brīvpus-
dienām profesionālajās 
izglītības iestādēs un 
bezmaksas ēdināšanai 
pirmsskolas 
izglītības iestādēs
51.Tiesības saņemt pabalstu brīvpus-
dienām profesionālās izglītības iestā-
dēs (ja bērns nav sasniedzis 20 gadu 
vecumu) ir bērniem aizbildņu, dau-
dzbērnu ģimenēs un audžuģimenēs.
52. Tiesības saņemt pabalstu bez-
maksas ēdināšanai Bauskas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs un pirmsskolu grupās ir 
bērniem aizbildņu, daudzbērnu ģi-
menēs un audžuģimenēs, citu no-
vadu pirmsskolas izglītības iestādēs 
– tikai bērniem ar invaliditāti no 
trūcīgām un maznodrošinātām ģi-
menēm tajās izglītības programmās, 
kuras nenodrošina Bauskas novada 
pirmsskolas izglītības iestādes.  
53. Pabalsts brīvpusdienām un bez-
maksas ēdināšanai tiek piešķirts, 
sākot ar tā mēneša 1.datumu, kad 
pieņemts Sociālā dienesta lēmums, 

un līdz mācību pusgada beigām. 
Par pabalsta piešķiršanu bērnu bez-
maksas ēdināšanai pirmsskolas iz-
glītības iestādēs laikā no jūnija līdz 
augustam, Sociālais dienests pie-
ņem lēmumu pēc atkārtota vecāku 
iesnieguma saņemšanas.
54. Pabalsts tiek pārskaitīts uz izglī-
tības iestādes vai ēdināšanas pakal-
pojuma sniedzēja norēķinu kontu 
saskaņā ar iesniegto rēķinu, kuram 
pievienots pakalpojuma saņēmēju 
(bērnu) saraksts. Pabalsta apmērs 
nevar pārsniegt 3 euro dienā. 

IX. Noslēguma jautājumi
55. Sociālā dienesta pieņemto lē-
mumu var apstrīdēt Bauskas nova-
da domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
Bauskas nov., LV-3901) Adminis-
tratīvā procesa likuma noteiktajā 
kārtībā.
56. Bauskas novada domes pieņem-
to lēmumu var pārsūdzēt Adminis-
tratīvā procesa likuma noteiktajā 
kārtībā.
57. Ar noteikumu spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudē Bauskas novada 
domes 2015.gada 29.janvāra sais-
tošie noteikumi  Nr.43 „Saistošie 
noteikumi par dzīvokļa pabalstu 
bērnam bārenim un bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības”.

Domes priekšsēdētājs
 A.Jātnieks 

Saistošie noteikumi

Paskaidrojuma raksts 
 
Bauskas novada domes 2019.
gada 28.novembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 19 „Par Baus-
kas novada pašvaldības pabal-
stiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem 
pēc pilngadības sasniegšanas, 
audžuģimenēm, aizbildņiem un 
daudzbērnu ģimenēm”

1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums 

Saistošo noteikumu projekts izstrā-
dāts, pamatojoties uz likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā” 25.2. pantu, Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 12.panta ce-
turto daļu un 43.panta pirmo daļu 
un Ministru kabineta 2005.gada 
15.novembra noteikumu Nr. 857 
„Noteikumi par sociālajām garanti-
jām bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam, kurš ir ārpusģi-
menes aprūpē, kā arī pēc aprūpes 
beigšanās” 22., 27., 30., 31., 31.1 

un 31.2 punktu. Atbilstoši minēta-

jiem normatīvajiem aktiem saistošie 
noteikumi nosaka Bauskas nova-
da pašvaldības pabalstus  bārenim 
un bez vecāku gādības palikušam 
bērnam pēc pilngadības sasniegša-
nas, audžuģimenēm, aizbildņiem 
un daudzbērnu ģimenēm pabalstu 
aprēķināšanas kārtību, kā arī ar dzī-
vojamās telpas lietošanu saistīto iz-
devumu segšanas normatīvus. 
2. Īss projekta satura izklāsts
 Noteikumu mērķis ir sniegt pašval-
dības atbalstu bāreņiem un bez ve-
cāku gādības palikušajiem bērniem  

pēc pilngadības sasniegšanas,  kā 
arī audžuģimenēm, aizbildņiem un 
daudzbērnu ģimenēm. 
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
Pakalpojumi tiek pilnībā finansēti 
no pašvaldības gadskārtējā budžetā 
attiecīgajam mērķim piešķirtajiem 
līdzekļiem
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā 
Nav attiecināms.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām 
Saistošie noteikumi ir saistoši per-
sonām, kuras savu dzīvesvietu dek-
larējušas Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā. 
Pabalsta piešķiršanu administrē 
Bauskas novada pašvaldības iestāde 
„Bauskas novada Sociālais dienests”.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada pašvaldība atklātā mutiskā iz-
solē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai 
kustamo mantu – cirsmas, kas atrodas nekus-
tamā īpašumā „Skarlauki”, Codes pagastā, 
Bauskas novadā, kadastra Nr. 4052 005 0020, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 4052 005 
0020.
Izsole notiks 2020.gada 18.martā plkst. 14.30 
Bauskas novada pašvaldības telpās Uzvaras ielā 
1, Bauskā 2.stāvā sēžu zālē. 
Izsoles sākumcena 40 000,- EUR (četrdesmit 
tūkstoši euro).
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas 
novada domes mājas lapā www.bauska.lv sada-
ļas „Pakalpojumi” apakšsadaļā „Kustamo man-
tu izsoles” vai Bauskas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā 1.stāvā. 
Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei līdz 2020.
gada 16.marta plkst. 17.00 Bauskas novada ad-

ministrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzva-
ras ielā 1, Bauskā 1.stāvā, tel. 63963977.
Reģistrācijas maksa 50,00 euro (piecdesmit 
euro) jāieskaita Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods UNLALV2X  ar atzīmi „Kustamās mantas 
– meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Skarlau-
ki”, Codes pag., Bauskas novadā izsoles reģis-
trācijas maksa”. 
Nodrošinājuma nauda – 10% no kustamās man-
tas nosacītās sākumcenas, t.i., 4000,00 euro 
(četri tūkstoši euro), kas jāieskaita Bauskas 
novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, 
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X  ar atzīmi 
„Kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 
īpašumā „Skarlauki”, Codes pag., Bauskas no-
vadā izsoles nodrošinājuma summa”.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2020.gada 18.martā Uz-
varas ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekusta-
mo īpašumu – dzīvokļu atklātas, mutiskas  izso-
les ar augšupejošu soli:
1.Bērzu iela 2-17, Mežotnes pag.,  79,9 m², 
sākumcena - EUR 6000,-  izsoles laiks plkst. 
13.30.
2.„Lauktehnika 17” -62, Īslīces pag., 37,2 
m², sākumcena - 3100,-euro izsoles laiks plkst. 
13.45.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jā-
iemaksā nodrošinājums – 10% no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas Bauskas novada 
administrācijas, reģ. Nr.90009116223, ban-

kas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, 
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X un reģis-
trācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro) 
apmērā Bauskas novada administrācijas, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” banka, kods 
UNLALV2X. 
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles 
priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var 
Bauskas novada administrācijas Klientu apkal-
pošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stā-
vā darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63922238, 29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2020.gada 18.martā 
plkst. 14.00 Bauskas novada domes telpās Uz-
varas ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekusta-
mā īpašuma – „Rūpniecības zeme”, Vecsaules 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4092 012 0034,  
kas sastāv no zemes vienības ar platību 1,49 ha, 
kadastra apzīmējums 4092 012 0034, atklātu, 
mutisku, atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles 
sākumcena – 3600,- euro (trīs tūkstoši seši 
simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpa-
šuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesnieg-
šanai jāieskaita Bauskas novada administrācijas, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  banka, kods UN-

LALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Rūp-
niecības zeme”, Vecsaules pag., Bauskas nov., 
izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,00 (divdesmit 
euro), kas jāieskaita Bauskas novada adminis-
trācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašu-
ma – „Rūpniecības zeme”, Vecsaules pag., Baus-
kas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Baus-
kas novada domes mājas lapā www.bauska.lv. 
Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas 
novada administrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 
29168555.

Senā dzīvesveida skola „Kauls renesanses mākslā un sadzīvē”
Svētdien, 15.martā plkst.14.00 Bauskas pilī, viesosies Cēsu pils amatnieks Viesturs Āboltiņš, 
kurš specializējies no kaula un raga darināto arheoloģisko senlietu pētniecībā un repliku izgata-
vošanā, izmantojot senās metodes. Meistars iepazīstinās apmeklētājus ar renesanses laika kaula 
priekšmetiem un to apstrādes darba rīkiem. 
Pasākumā pils viesiem būs unikāla iespēja ekspresizstādē apskatīt kaula un raga priekšmetu ori-
ģinālus no Bauskas pils muzeja krājuma un dzirdēt meistara komentārus par eksponētajām sen-
lietām. V. Āboltiņš vadīs meistardarbnīcu, kurā interesenti varēs izgatavot rūceņus un vienkāršus 
spēļu metamos kauliņus. Lielākā skaitā Bauskas pilī arheologi ieguvuši galda piederumu spalus, 
kreļļu pērlītes un šaujamieroču dekoratīvo daļu fragmentus - gravētas briežraga plāksnītes. 
Īpašu uzmanību izpelnās no eksotiska materiāla – ziloņkaula gatavotie priekšmeti. Livonijas 
un Kurzemes hercogistes laikā, šādus priekšmetus Rīgas ostā ieveda tirgotāji no Holandes 
lielākajiem ziloņkaula apstrādes centriem. Kāpēc no kaula darinātiem metamajiem kauliņiem 
spēlēs veiksmi gūt vislabāk? Atbildes uz šiem un citiem noslēpumiem uzzināsiet pasākumā.
Biļetes var iegādāties Bauskas pils muzeja kasē un rezervēt pa tālr. 63923793, 63922280 vai 
e-pastu: bauskaspils@bauska.lv. 



Bauskas novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu „MĒS SAVAM NOVADAM 2020” 
Bauskas novada pašvaldība izsludina projektu konkursu „Mēs savam 
novadam 2020”. Šajā gadā paredzētais finansējums 10 000 EUR. Projekta 
pieteikums ar norādi „Projektu konkursam „Mēs savam novadam 
2020”” jāiesniedz Bauskas novada pašvaldības iestādē „Bauskas novada 
administrācija” no 2020.gada 2.marta līdz 2020.gada 23.martam plkst. 
17.00.  Adrese: Bauskas novada administrācija, Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads.Konsultācijas par 
projektu pieteikumu sagatavošanu sniegs 
Attīstības un plānošanas nodaļas projektu 
vadītāja Ieva Spriņķe (tālr. 65795188, 
e-pasts: ieva.sprinke@bauska.lv) un 
teritorijas plānotāja Dace Platonova 
(tālr. 63963972, e-pasts:dace.platonova@
bauska.lv). Projekta pieteikuma veidlapa, 
vērtēšanas kritēriji un atskaišu veidlapa 
pieejama pašvaldības interneta mājaslapā 
www.bauska.lv sadaļā „Līdzdalība”.

 Informācija
2020.gada 6.martā4 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Martā
11.martā plkst.15.00 – Sociālo, kultūras un izglītības lietu komitejas sēde
12.martā plkst.14.00 – Vides un attīstības komitejas sēde
19. martā plkst.14.00 – Finanšu komitejas sēde;
26.martā plkst.14.00 – novada domes sēde.

NORIT PUBLISKĀS APSRIEŠANAS
I.Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmu-
mu (prot.Nr.3, 17.p.) „Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 
2.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai” 
uzsākta projekta publiskā apspriešana. Publiskās apsprieša-

nas termiņš noteikts no 2020.gada 19.februāra 
līdz 2020.gada 11.martam.

II.Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmu-
mu (prot.Nr.3, 16.p.) „Par Bauskas pilsētas upju ainavas un zaļās 
infrastruktūras tematiskā plānojuma 1.redakcijas nodošanu publis-
kajai apspriešanai”
 uzsākta projekta publiskā apspriešana. Publiskās apsprieša-

nas termiņš noteikts no 2020.gada 12.februāra 
līdz 2020.gada 11.martam.

Ar Teritorijas plānojuma 2.redakcijas un Tematiskā plānoju-
ma 1.redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Bauskas no-
vada administrācijā, 348.kabinetā, pašvaldības mājas lapā www.
bauska.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Bauskas novada adminis-
trācijā, Uzvaras ielā 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901. Elek-
troniski tīmekļa vietnē – www.geolatvija.lv vai pa e-pastu: plano-
jums@bauska.lv. 
Tematiskais plāns tiek izstrādāts Latvijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas (2014.–2020.) projekta „Zaļās infrastruktū-
ras pilnveidošana zemieņu upju ainavā” (ENGRAVE, Nr.LLI-291) 
ietvaros. 

SIA „Vides serviss” informē, ka, slēdzot Bauskas novada poligonu „Grantiņi ” un  savāktos at-
kritumus transportējot uz Rīgas poligonu „Getliņi EKO ”, maksa par 1.0m3 (viena kubikmetra) 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā  
no 2020.gada  1.aprīļa tiek noteikta 23.18 EUR.

Nr.p.k. Maksas veidi Mērvienība

Maksa

no 01.04.2020

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa EUR/m3 23.18

t.sk.

1 Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un pārva-
dāšanu EUR/m3 10.65

2
Maksa par  sadzīves atkritumu apglabāšanu atkri-
tumu poligonā „Getliņi EKO”   t.sk. dabas resursu 
nodoklis

EUR/m3 8.51

3 Pievienotās vērtības nodoklis 21% 4.02

No 1.aprīļa paaugstinās maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Bauskas novada teritorijā

Kultūras pasākumi martā
7. martā plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Kora mūzikas koncerts „Mīlestības jūra”

7. martā plkst.16.00 Mežotnes pagasta DFC „Strēlnieki” Koncerts „Par prieku Tev”

8. martā plkst. 18.00 Codes pamatskolā Muzikāls stāstu vakars „Mēs esam tik dažādas”

12.martā plkst.15.00 un 
plkst.18.00

Jaunsaules skolā Filma „Klases salidojums”*

13.martā plkst. 18.00 Grenctāles kultūras namā Leļļu teātra „TIMS” koncertprogramma „Mošķu diena”*

14. martā plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Tautas deju koncerts „Viens ar otru”

14.martā plkst.16.00 Vecsaules saietu namā
Koncertprogramma „Satiksimies martā” piedalīsies 
Brālēni Jarāni

15. martā plkst. 14.00 Bauskas pils muzejā
Senā dzīvesveida skola „Kauls renesanses mākslā un 
sadzīvē” *

15.martā plkst.16.00 Vecsaules saietu namā Filma „Klases salidojums” *

17.martā plkst.16.00 Grenctāles kultūras namā
Radošā pēcpusdiena „Ziedošais pavasaris” (papīra ziedu 
gatavošanas darbnīca)

21.martā plkst.11.00 Grenctāles kultūras namā Pavasara saulgriežu svētki

21.martā plkst.17.00 Īslīces kultūras namā
Amatierteātra „Dadži’pirmizrāde Džanni Rodāri 
„Sīpoliņa piedzīvojumi”

22. martā plkst. 12.00 Bauskas Kultūras centrā Smilšu izrāde bērniem un vecākiem „Sprīdītis”

25. martā plkst. 17.30
Pie represēto piemiņas ansambļa 
Brīvības bulvārī

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis

27. martā plkst. 11.00 Bauskas Kultūras centrā
Muzikāla izrāde bērniem „Ķepu patruļas aizraujošie 
piedzīvojumi!„ *

27.martā plkst.19.00 Grenctāles kultūras namā Amatierteātra „Vecsaule” izrāde „Čemergess”

28.martā plkst.17.00 Ozolaines klubā Sieviešu koris „Skalve” 20 gadu jubilejas pasākums

28.martā plkst.17.00 Grenctāles kultūras namā Koru sadziedāšanās pavasara  koncerts.

28. martā plkst. 19.00
Mežotnes pagasta DFC 
„Strēlnieki”

Pašdarbnieku koncerts ar balli „Manā sajūtu dārzā-ma-
gones visu cauru gadu zied!”

28.martā plkst.19.00 Īslīces kultūras namā Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvu koncerts

29. martā plkst. 17.00 Bauskas Kultūras centrā
Zanes Daudziņas stāvizrāde „Sieviete kā konfekte”* 
(Izpārdots)

31. martā plkst. 18.00 Bauskas pils muzejā
Meistarklases „Baroka mūzikas interpretācija” noslēgu-
ma koncerts

* - maksas pasākums

Vecsaules pagasta pārvalde,
 reģ. Nr. 90000056770, uz nenoteiktu laiku aicina 

darbā ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzini

Prasības pretendentiem:
1. Vismaz vidējā profesionālā izglītība inženierzinātnēs; 
2. Zināšanas, pieredze un prasmes darba organizācijā, organizatora dotības;
3. Vēlamas ūdenssaimniecības pakalpojumu jomu reglamentējošo norma-
tīvo aktu pārzināšana;
4. Teicamas latviešu valodas zināšanas (C1);
5. Iemaņas darbā ar datoru un citu biroja tehniku;
6. Precizitāte, augsta atbildības sajūta, komunikabilitāte, pašiniciatīva un 
prasme racionāli organizēt savu darbu;
7. B kategorijas autovadītāja apliecība;
8. Darba pieredze līdzīgā amatā tiks uzskatīta par priekšrocību;
9.Ugunsdrošības speciālista apliecība tiks uzskatīta par priekšrocību.

Alga bruto pēc pārbaudes laika beigām 928.00 EUR.

CV un Pieteikuma vēstuli ar norādi „Ēku un apsaimniekojamās teritorijas 
pārzinis” lūdzam sūtīt pa pastu: Vecsaules pagasta pārvalde, „Pagastmāja”, 
Vecsaule, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, LV-3932 vai e-pastā: vec-
saule@bauska.lv  līdz  2020.gada 23.martam, informācija pa tālr.26550795.
Informējam, ka, nosūtot savu CV, Jūs piekrītat, ka Jūsu personas dati tiks 
apstrādāti, lai novērtētu pretendenta iespējamību ieņemt noteiktu amatu.


